
                                                                                                                CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 

                                   Distrito Judicial de San Gil 

                                                                           Circuito de Cimitarra 

                                                                           Juzgado Promiscuo Municipal  

                                                                                                        Landázuri – Santander 

 

___________________________________________________________________________________
Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez 

Correo Electrónico: j01prmpallandazuri@cendoj.ramajudicial.gov.co  

PROCESO: EJECUTIVO - MÍNIMA CUANTÍA  

RADICADO: 683852042001-2021-00092 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DEMANDADO: MIGUEL ACEDES VELASCO FONTECHA  
APODERADO DTE: DR. ISAIAS MENESES REYES  

 
 

Constancia: Al despacho de la señora Juez, informando que el término de traslado de la liquidación del 
crédito presentada el 02 de febrero de 2024, venció el 12 de febrero de 2024, sin pronunciamiento 

alguno de la contraparte.    
 

Landázuri, 26 de abril de 2024. 

 

 

 
 
 

 

 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Landázuri, veintiséis (26) de abril de Dos Mil Veinticuatro (2024) 
 
Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por el 
apoderado de la parte demandante, la parte demandada guardó silencio, no obstante, 
se hacen las siguientes observaciones: 
 
En primer lugar, se presentó la misma liquidación de crédito aprobada por auto del 12 
de mayo de 2022. 
 
En segundo lugar, El abogado no tuvo en cuenta la liquidación de costas hecha por 
este despacho el 18 de octubre de 2022.  
 
Hechas las anteriores precisiones, y de conformidad con el artículo 446 del Código 
General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia 
se liquidará de la siguiente manera: 

 
RADICADO 2021-00092 PAGARÉ 060466100009282 

Tasa de Interés 
Crédito Ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días 
Valor 

Intereses 

18,47 mar-22 si 27,71 $11.803.612,00 13 $118.090,22 

19,05 abr-22 si 28,58 $11.803.612,00 30 $281.073,51 

19,71 may-22 si 29,57 $11.803.612,00 30 $290.811,49 

20,40 jun-22 si 30,60 $11.803.612,00 30 $300.992,11 

21,28 jul-22 si 31,92 $11.803.612,00 30 $313.976,08 

22,21 ago-22 si 33,32 $11.803.612,00 30 $327.697,78 

23,50 sep-22 si 35,25 $11.803.612,00 30 $346.731,10 

24,61 oct-22 si 36,92 $11.803.612,00 30 $363.108,61 

25,78 nov-22 si 38,67 $11.803.612,00 30 $380.371,40 

27,64 dic-22 si 41,46 $11.803.612,00 30 $407.814,79 

28,84 ene-23 si 43,26 $11.803.612,00 30 $425.520,21 

30,18 feb-23 si 45,27 $11.803.612,00 30 $445.291,26 

30,84 mar-23 si 46,26 $11.803.612,00 30 $455.029,24 
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31,39 abr-23 si 47,09 $11.803.612,00 30 $463.144,23 

30,27 may-23 si 45,41 $11.803.612,00 30 $446.619,17 

29,76 jun-23 si 44,64 $11.803.612,00 30 $439.094,37 

29,36 jul-23 si 44,04 $11.803.612,00 30 $433.192,56 

28,75 ago-23 si 43,13 $11.803.612,00 30 $424.241,49 

28,03 sep-23 si 42,05 $11.803.612,00 30 $413.618,24 

26,53 oct-23 si 39,80 $11.803.612,00 30 $391.486,46 

25,04 nov-23 si 39,06 $11.803.612,00 30 $384.207,57 

23,32 dic-23 si 34,98 $11.803.612,00 30 $344.075,29 

23,32 ene-24 si 34,98 $11.803.612,00 30 $344.075,29 

23,31 feb-24 si 34,96 $11.803.612,00 1 $11.462,62 

  INTERESES MORATORIOS   $8.551.725,09 

       

INTERESES CONV. Y MOR. A 2 DE FEBRERO DE 2024 $8.551.725,09 

TOTAL LIQUIDACION A 2 DE FEBRERO DE 2024 $8.551.725,09 

       

RADICADO 2021-00092 PAGARÉ 4866470212855175 

Tasa de Interés 
Crédito Ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días 
Valor 

Intereses 

18,47 mar-22 si 27,71 $138.500,00 13 $1.385,63 

19,05 abr-22 si 28,58 $138.500,00 30 $3.298,03 

19,71 may-22 si 29,57 $138.500,00 30 $3.412,29 

20,40 jun-22 si 30,60 $138.500,00 30 $3.531,75 

21,28 jul-22 si 31,92 $138.500,00 30 $3.684,10 

22,21 ago-22 si 33,32 $138.500,00 30 $3.845,11 

23,50 sep-22 si 35,25 $138.500,00 30 $4.068,44 

24,61 oct-22 si 36,92 $138.500,00 30 $4.260,61 

25,78 nov-22 si 38,67 $138.500,00 30 $4.463,16 

27,64 dic-22 si 41,46 $138.500,00 30 $4.785,18 

28,84 ene-23 si 43,26 $138.500,00 30 $4.992,93 

30,18 feb-23 si 45,27 $138.500,00 30 $5.224,91 

30,84 mar-23 si 46,26 $138.500,00 30 $5.339,18 

31,39 abr-23 si 47,09 $138.500,00 30 $5.434,39 

30,27 may-23 si 45,41 $138.500,00 30 $5.240,49 

29,76 jun-23 si 44,64 $138.500,00 30 $5.152,20 

29,36 jul-23 si 44,04 $138.500,00 30 $5.082,95 

28,75 ago-23 si 43,13 $138.500,00 30 $4.977,92 

28,03 sep-23 si 42,05 $138.500,00 30 $4.853,27 

26,53 oct-23 si 39,80 $138.500,00 30 $4.593,58 

25,04 nov-23 si 39,06 $138.500,00 30 $4.508,18 

23,32 dic-23 si 34,98 $138.500,00 30 $4.037,28 

23,32 ene-24 si 34,98 $138.500,00 30 $4.037,28 

23,31 feb-24 si 34,96 $138.500,00 1 $134,50 

  INTERESES MORATORIOS   $100.343,35 

       

INTERESES CONV. Y MOR. A 2 DE FEBRERO DE 2024 $100.343,35 

TOTAL LIQUIDACION A 2 DE FEBRERO DE 2024 $100.343,35 
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TOTAL LIQUIDACIÓN A 2 DE FEBRERO DE 2024 $8.652.068,44 

COSTAS DEL PROCESO $865.947,84 

LIQUIDACIÓN ANTERIOR A 17 DE MARZO DE 2022 $18.360.677,00 

GRAN TOTAL $27.878.693,28 

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 
de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

 
N O T I F Í Q U E S E 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 29 DE 
ABRIL DE 2024 A LAS 8:00 A.M. 
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